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Er beteckning: LI2025/00934 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen är positiv till att behovet av en effektiviserad 
viltförvaltning med ökade resurser lyfts. Utredningen är grundlig 
och Länsstyrelsen håller med om många av de slutsatser som dras. 
Länsstyrelsen ser ett behov av ökade resurser och tydligare 
instruktioner till berörda myndigheter. 

Länsstyrelsen tillstyrker att en viltförvaltningsmyndighet inrättas 
samt förslagen att länsstyrelsen tar över uppgifter om 
tillståndsprövning och tillsyn för civila skjutbanor respektive 
uppgifter att ta emot anmälningar om vilt som tillfaller staten och 
överlämning av statens vilt till Statens veterinärmedicinska anstalt 
eller Naturhistoriska riksmuseet.  

Utredningens förslag innebär relativt små förändringar i 
länsstyrelsernas arbete. Nedan kommenteras de förslag som direkt 
påverkar Länsstyrelsens arbete. 

Avsnitt 4.3 Viltförvaltningsmyndighetens 
övergripande uppgifter  
Länsstyrelsen tillstyrker att det inrättas en ny nationell myndighet 
för viltförvaltning. Myndigheten bör vara en renodlad 
viltförvaltningsmyndighet. Det är enligt Länsstyrelsens mening 
lämpligast att ansvaret för handläggning av vapenärenden inte 
överförs till myndigheten utan kvarstår hos Polismyndigheten. 
Viltförvaltningsmyndigheten bör fokusera på viltfrågorna.  

Länsstyrelsen ser särskilt positivt på att Viltförvaltningsmyndigheten 
får i uppdrag att samverka med andra myndigheter och 
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organisationer och genomföra åtgärder och informationsinsatser för 
att främja brukandeperspektivet och begränsa de skador som viltet 
orsakar.   

Avsnitt 4.18.2 Tillsynsansvar enligt jaktlagen 
saknas  
Länsstyrelsen instämmer i utredningens bedömning att det finns 
skäl att låta utreda om länsstyrelserna bör ha tillsynsansvar även 
enligt jaktlagen (1987:259). Det finns ett behov av att utveckla 
tillsynen enligt jaktlagstiftningen och länsstyrelserna är väl lämpade 
för uppgiften. Länsstyrelsen vill betona att ett sådant uppdrag skulle 
innebära en väsentlig ändring i arbetskraftsbehov och därmed 
finansiering inom viltförvaltningen. 

Avsnitt 9.5.2 Skador som orsakas av vilt ska 
förebyggas och begränsas 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att instruktionen för 
länsstyrelserna förtydligas med att länsstyrelserna har uppgifter 
inom viltförvaltningen som innefattar att beakta bevarande av 
viltarter, brukande av viltet som resurs samt förebygga och begränsa 
skador och olägenheter av vilt. Detta förtydligande är efterfrågat 
men förutsätter att det finansieras.  

I betänkandet föreslås det även att länsstyrelserna, inklusive 
viltförvaltningsdelegationerna, ska verka för att förebygga och 
begränsa viltskador. I betänkandet redogörs det inte närmare för 
vilka tillkommande arbetsuppgifter detta innebär. Om Länsstyrelsen 
ska ansvara för uppgifterna bör de framgå i förordningen med 
länsstyrelseinstruktion (jfr den föreslagna 7 § i avsnitt 1.4) och det är 
viktigt att ansvaret tydliggörs i den fortsatta beredningen av 
betänkandet.  

Det bör uppmärksammas att viltförvaltningsdelegationerna i dag 
normalt sammanträder två till fyra gånger per år. Att tillföra dem 
nya och mer operativa uppgifter innebär en grundläggande 
förändring av både arbetsformer och arbetssätt, vilket i sig kräver 
tillräcklig finansiering.  
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Avsnitt 6.9 Viltförvaltningsmyndigheten och 
länsstyrelserna bör överta ansvaret  

Länsstyrelsen ställer sig positiv till att länsstyrelserna ska ta över 
Polismyndighetens uppgift att besikta och ge tillstånd för civila 
skjutbanor, inklusive anknytande tillsyn. Länsstyrelsen prövar redan 
i dag frågor som rör civila skjutbanor eftersom skjutbanorna 
aktualiserar buller- och miljöfrågor av olika slag. För att 
överföringen av dessa uppgifter till länsstyrelserna ska vara möjlig 
behöver finansieringen utredas i särskild ordning i enlighet med 
utredningens förslag. 

Avsnitt 8.4.3 Polismyndighetens uppgifter tas 
över av länsstyrelserna 
Länsstyrelsen tillstyrker att länsstyrelserna tar över 
Polismyndighetens uppgift att ta emot anmälningar om vilt som 
tillfaller staten samt överlämna dessa till Statens 
veterinärmedicinska anstalt eller Naturhistoriska riksmuseet. De 
tillkommande uppgifterna förutsätter tillräcklig finansiering 
eftersom de medför ökade arbetskostnader och kräver investeringar 
i utrustning. I betänkandet förs det inget resonemang om 
länsstyrelsernas förutsättningar att ta emot anmälningar och hämta 
djur under kvällar och helger. Länsstyrelserna har till skillnad från 
Polismyndigheten inte bemanning dygnet runt, året om. Om de 
föreslagna tillkommande arbetsuppgifterna förutsätts utföras 
dygnet runt kommer kostnaderna att öka. 

Då statens vilt omfattar sällsynta eller särskilt värdefulla arter är det 
viktigt att det alltid görs en bedömning av om det kan finnas en 
brottslig bakgrund till fyndet. Länsstyrelsen efterfrågar därför 
tydliga nationella vägledningar som klargör hur Länsstyrelsen ska 
agera i dessa lägen, samt i vilka situationer och på vilket sätt 
Polismyndigheten ska involveras. Ett motsvarande behov av 
vägledning finns även när ärenden hanteras med stöd av 28 d § 
jaktförordningen (1987:905), för att säkerställa att dessa 
bedömningar sker på ett rättssäkert och enhetligt sätt. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johanna Sandwall med 
vilthandläggare Jan-Erik Dalmo som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har chefsjurist Christian Finnerman deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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